[image: image1.png]

ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ÇĚРПӲ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ÇĚРПӲ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШӐНУ
2018 ҫ. октябрен 22-мӗшӗ  № 605
Çӗрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 октября 2018 года  № 605
г. Цивильск

	О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 12.05.2016 № 153 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района  и  урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 г. № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», Указом Президента Чувашской Республики от 16 августа 2010 г. № 95 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов", а также в связи с кадровыми изменениями администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 12 мая 2016 года № 153 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района  и  урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к постановлению администрации Цивильского района от 12.05.2016  № 153 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к постановлению администрации
Цивильского района
от  12.05.2016 №153

Состав
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов

	Волчкова Алла Викторовна
	-
	заместитель главы администрации – начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района, председатель комиссии

	Панфилов Александр Николаевич
	-
	И.о. управляющего делами – начальника отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района, заместитель председателя комиссии

	Евдокимова Татьяна Николаевна
	-
	главный специалист-эксперт отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Алексеева Ольга Васильевна
	-
	главный специалист-эксперт отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района

	Профоров Евгений Валерьевич
	-
	начальник отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района

	Павлова Татьяна Юрьевна
	-
	Заведующий сектором юридической службы администрации Цивильского района

	Баранова Татьяна Владимировна
	-
	Депутат районного Собрания депутатов Цивильского района (по согласованию)

	Андреев Валерий Витальевич
	-
	ректор филиала Чебоксарского кооперативного института автономной некоммерческой образовательной организации высшего образования Центросоюза Российской Федерации «Российский университет кооперации» (по согласованию)

	Трофимова Валентина Ивановна
	-
	председатель Цивильского районного отделения Совета ветеранов Чувашской Республики (по согласованию)

	Депутаты Собрания депутатов сельских поселений Цивильского района
	-
	(по согласованию)»

2 .Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Цивильского района от 12.05.2016 № 153 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Цивильского района от 03.10.2016 № 386, 15.12.2016 № 561) следующие изменения:

2.1. в подпункте «б» пункта 13:

а)  добавить новый абзац четвертый следующего содержания:

«заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее - Федеральный закон «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами») в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;»;

б) абзац четвертый считать абзацем пятым;

2.2. добавить пункт 14.6. следующего содержания:

«14.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 14.1, 14.3 и 14.4 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 13 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 13 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 21, 22.2, 23.1 настоящего Положения или иного решения.»;

2.3. в пункте 22.2. слово «четвертом» заменить словом «пятом».

3. Постановление администрации Цивильского района № 721 от 24 октября 2017 г. «О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 12.05.2016 № 153 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района  и  урегулированию конфликта интересов» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации

Цивильского района                                                               Б.Н. Марков